Acta del Capítulo Provincial celebrado en Palencia en 1236

Reproducimos el texto de AGOP, XIII, 26045, pp. 10-12. A pesar de que sólo contiene admoniciones, el comienzo o título es el de unas actas ordinarias, como indicando que se nos ofrecen no parcialmente, sino con todo su contenido. Tal vez en aquellos tiempos, en que se tenía Capítulo Provincial todos los años, en alguna ocasión no hubiera otra cosa que hacer en la asamblea, sino dar algunas ordenaciones.

Haec sunt Acta Capituli Provincialis Palentiae celebrati anno Domini 1256.

Admonemus ut conventus tales dent Prioribus socios ad Capitulum Provinciale qui sint aetate et consilio maturi,
5 quorum consilio et discretione secure possint negotia Ordinis pertractare.

Conventus caveant ne debita multiplicentur et nisi pro infirmis et hospitibus ratione pitantiarum debita non contrahant fratres; etiam non accommodent pecuniam extra-
10 neis, sed nec Priores talem licentiam dent.

Item fratres non vadant ad nundinas de Alva, sed si aliquid sit pro fratribus procurandum provideat Prior Salmantinus aliquem fratrem idoneum per quem eadem negotia procurentur.

15 Item caveant Priores ne fiant / excessus circa medicinas accipiendas, nisi sit evidens necessitas, et nullus accipiat medicinas nisi de licentia praelati, et tunc de concilio medici. ¹

1 (p. 10 del primer cuadernillo del legajo)

1 1256 mar g. R
15 (p. 11)

Item fratres non faciant processiones super defunctos
 20 ubi receperint sepulturas nisi eadem die qua sepelitur de-
 functus.

Item Priores non mittant fratres extra términos praedi-
 cationis suae nec ipsi vadant nisi sit evidens necessità vel
 utilitas, et tunc de consilio sacerdotum. Hi autem qui mit-
 25 tunt talem assignent terminum quod ad conventum suum
 citius revertantur. Missi autem secum litteras testimoniales
 ferant.

Item monemus Priores ut tam in se quam in aliis ca-
 veant notabilitatem vestium, et si quem excessum invene-
 30 rint sollicite corrigant tam in clericis quam in laicis. /

Item fratres qui hactenus logicam audierunt de cetero
 studio theologiae intendant, et rogamus Priorem Provincia-
 lem ut si cum aliquibus dispensaverit sint pauci numero
 et utiles et tales qui apti sunt ad profectum et quorum con-
 35 versatio sit approbata.

Item volumus quod corpus domini Matthaei, quod est in
 ecclesia Palentina et corpus quod est sepultum in ecclesia
 Cordubensi sepeliantur extra ecclesiam.

Acta del Capítulo Provincial celebrado en Zaragoza en 1257

Casi tan breve como el del Capítulo de Salamanca de 1244, este texto nos ofrece también tres solas admoniciones, pero las tres muy significativas, para vislumbrar algo sobre asuntos importantes de la actividad de la Provincia de España y de sus frailes. Editamos, con sus correspondientes variantes en el aparato crítico, la copia del siglo xviii de AGOP, XIII, 26045, p. 12s. Esta es su propia presentación: «Istae sunt admonitiones Capituli Provincialis Caesaraugustae celebrad anno Domini 1257».